
Rámcová dohoda o servisu a opravě vozidel 

Článek I. 
Strany dohody 

objednatel: 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
právní forma: Organizační složka státu 

Mgr. Zuzana Babišová, vedoucí služebního úřadu, ředitelka 
71009167 
není plátce DPH 

zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Ostrava 
Číslo účtu: 
IBAN: 
SWIFT: 

telefonní číslo: 
e-mail: 

Datová schránka: w8 ai4f 
kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel") 

a 

zhotovitel: 
STABLA AUTO s. 
se sídlem: 
kontaktní adresa: 
IČO: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
telefonní číslo: 
mobil: 
e-mail: 
(dále jen „zhotovitel") 

r.o. 
Svatopluka Čecha, 640/27, 733 01 Karviná 
Svatopluka Čecha, 640/27, 733 01 Karviná 
07680783 
CZ07680783 
Radim Stabla, ednatel 

společně jako „strany dohody" 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník") tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda"). 

Článek II. 
Předmět pinění, úvodní ustanovení 

1. Předmětem této dohody je provádění komplexního servisu včetně oprav a údržby 
služebních vozidel objednatele, a to tovární značky Škoda, Renault, Dacia a 
Mercedes, blíže specifikované v příloze č. 1 této dohody. 



2. Bližší specifikace činností dle odst. 1, včetně dalších požadavků a soupisu vozidel 
ve vztahu k předmětu pinění, tvoří přílohu č. 1 této dohody. Počet a skladba 
vozidel se může během doby trvání dohody měnit v souvislosti s obnovou 
vozového parku a potřebami objednatele. Tyto změny budou vždy řešeny 
písemným dodatkem. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pinění v souladu s platnými právními předpisy. 
Předmět pinění musí být realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo prostřednictvím dílčích pinění, na základě 
objednatelem zaslaných dílčích požadavků, a objednatel se zavazuje je za 
podmínek stanovených touto dohodou převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou 
cenu. 

Článek III. 
Doba pinění, místo pinění 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne její účinnosti, 
nebo do doby vyčerpání finančního limitu ve výši 2 000 000 Kč bez DPH, podle 
toho, která skutečnost nastane dříve. Výše uvedený finanční limit je stanoven pro 
souhrnnou hodnotu všech pinění ze všech rámcových dohod uzavřených v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu objednatele „Servis a opravy vozidel Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje". 

2. Místem pinění předmětu dohody je sídlo zhotovitele. 

3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že servis a opravy níže uvedených vozidel je 
zhotovitel oprávněn provádět prostřednictvím dodavatele Carfresh s.r.o. se sídlem 
Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 04998456, která tvoří přílohu č. 2 této 
dohody. 

Seznam dotčených vozidel nacházejících se na ÚP Opava: 
Renault Clio, RZ 1TY 1916 

Seznam dotčených vozidel nacházející se na ÚP Bruntál: 
Škoda Rapid, RZ 09T0 4817 
Škoda Fabia combi, RZ 1TU 2360 
Škoda Fabia combi, RZ 1TC 6815 
Dacia Duster, RZ 2TB 5407 

4. Motorová vozidla objednatele uvedená, v odst. 1 čl. II. této smlouvy se nacházející 
na územních pracovištích objednatele: 

Ostrava, adresa: Na Bělidle 7, 702 00 Moravská Ostrava (vozidlo Mercedes) 
Frýdek Místek, adresa: Palackého 121, 738 02 Frýdek — Místek (vozidlo Dacia) 
Karviná, adresa: Těreškovové 2206, 734 01 Karviná (vozidlo Renault) 
Bruntál, adresa: Zahradní 5, 792 11 Bruntál 
Opava, adresa: Olomoucká 82, 746 01. Opava (vozidlo Renault) 

Článek IV. 



Povinnosti stran dohody 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat veškerá ustanovení a požadavky uvedené 
v příloze č. 1 dohody, která byla závaznou i pro podání nabídky v rámci 
zadávacího řízení „Servis a opravy vozidel Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje". 

2. Zhotovitel se zavazuje provést jednotlivá dílčí pinění této dohody definovaná 
dílčími požadavky objednatele. Dílčím piněním se rozumí provádění 
pravidelných, záručních i pozáručních servisních prohlídek a běžných 
mimozáručních oprav vozidel objednatele na základě dílčích požadavků 
objednatele. 

3. Strany dohody se dohodly, že nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, 
provede zhotovitel objednané pravidelné servisní práce včetně oprav a údržby 
v termínu obvyklém pro daný typ automobilu a typ závady nebo poruchy. 

4. Jednotlivé dílčí požadavky budou vůči zhotoviteli realizovány prostřednictvím 
elektronické pošty (email), a to prostřednictvím kontaktní osoby, uvedené 
v záhlaví této dohody. V požadavku bude uveden rozsah požadovaných prací 
včetně specifikace konkrétního vozidla (registrační značka). 

5. Převzetí vozidla zhotovitelem bude probíhat zejména v prostorách jeho 
provozovny, a to ve lhůtě 24 hodin od, přijetí požadavku ze strany objednatele dle 
předchozího odstavce. O převzetí vozidla od objednatele bude sepsán 
zakázkový list s popisem servisních úkonů, uvedením použitých náhradních dílů 
a dalšího materiálu nezbytného k provedení objednávky. Zakázkový list bude 
rovněž obsahovat údaj o předběžně vyčíslené ceně provedení objednávky. 
Jakoukoliv změnu oproti obsahu zakázkového listu je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu písemně hlásit kontaktní osobě objednatele. Tato změna je 
podmíněna potvrzením objednatele prostřednictvím elektronické komunikace. 

6. Po provedení objednávky je zhotovitel povinen objednateli předat předávací 
protokol/záznam o provedených servisních úkonech. Dále bude předávací 
protokol/záznam obsahovat specifikači množství a identifikaci spotřebovaných 
náhradních dílů a dalšího materiálu, včetně konečného počtu hodin práce, popř. 
výsledků prováděných měření. Zjistí-li - zhotovitel při provádění pravidelných 
servisních prohlídek nebo oprav, že vozidlo trpí jinou závadou, než kterou 
objednatel objednal, je zhotovitel bez zbytečného odkladu povinen sdělit 
objednateli, o jakou závadu se jedná nebo jakým způsobem se projevuje, 
navrhovaný způsob odstranění závady a alternativní způsob odstranění závady, 
a případně specifikaci náhradních dílů nutných k provedení opravy. Veškeré 
provedené servisní úkony a opravy běžně uváděné v servisních knížkách (u 
všech verzí servisních knížek), v nich musí být zaznamenány. 

7. Objednatel vozidlo nepřevezme, pokud vozidlo nebude předáno v požadovaném 
provozuschopném stavu, vykazuje-li vozidlo vady, a to bez ohledu na množství 
nebo povahu těchto vad, nebo zhotovitel nepředloží předávací protokol v souladu 
s odst. 5 tohoto článku. Objednatel též není povinen převzít vozidlo s 
provedeným servisním úkonem, byl-li proveden v rozporu s dohodou nebo 
vadně. 



8. Zhotovitel se zavazuje objednateli na základě jeho požadavku poskytnout 
náhradní vozidlo po dobu provádění servisních prací. Ceny za využívání této 
služby jsou součásti přílohy č. 3 této dóhody. 

Článek V. 
Všeobecný postup při opravách 

1. Zhotovitel je vždy povinen zajistit výkon veškerých servisních prací dle této 
dohody prostřednictvím servisního těchnika splňujícího odbornou způsobilost 
k této činnosti. 

2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu dohody tak, 
aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v dohodě. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění servisních prací a oprav vozidel dodržovat 
standard stanovený výrobcem nebo importérem a jimi stanovené technologické 
postupy. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli nahlédnutí do instrukcí a 
pokynů, jimiž výrobce nebo importér stanoví technologické postupy a standardy 
pro opravy. 

4. Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla vyměněny, je zhotovitel povinen 
na požádání předložit objednateli. Piňžodcem odpadu vzniklého při pinění dohody 
je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nepředloží-li zhotovitel na předchozí vyžádání objednatele díly, které byly 
vyměněny, má se za to, že dílo bylo předáno s vadami, a tedy není dokončené. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije náhradní díly (provozní 
nápině) nové, schválené výrobcem daného vozidla, nebo náhradní díly 
odpovídající kvalitě dle nařízení EU č. 461/2010. 

Článek Vl. 
Cena prací, náhradních' dílů a platební podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje při účtování ceny provedených servisních prací a oprav 
používat ceny uvedené v příloze č. 3 této dohody. Ceny náhradních dílů a 
provozních nápiní nejsou součástí přílohy č. 3 této dohody. Jejich výše musí 
odpovídat cenám doporučeným výrobcem nebo oficiálním dovozcem příslušného 
vozidla v době provádění servisních služeb. Zhotovitel je povinen na požádání 
předložit objednateli ceník originálních náhradních dílů. 

2. Strany dohody prohlašují, že ceny služeb, které jsou ujednány touto dohodou, 
jsou po celou dobu účinnosti této dohody neměnné. 

3. Objednatel provádí úhradu servisních prací a oprav dle této dohody 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele prostřednictvím zhotovitelem 
vydaných a řádně doručených faktur. 

Fakturační údaje objednatele: 



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
IČO: 71009167 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká národní 
Číslo účtu: 
IBAN: 
SWIFT: 
Datová schránka: w8pai4f 

4. Předložené faktury musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zák. Č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; faktury musí dále 
obsahovat veškeré další požadavky kladené právními předpisy, zejména pak § 
435 občanského zákoníku. Součástí každé vystavené faktury bude rovněž 
předložení kopie předávacího protokolu potvrzeného objednatelem spolu 
s výkazem provedených prací, náhradních dílů a provozních nápiní. 

5. Splatnost úpiné faktury se stanoví na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Bude-li předložena faktura neúpiná, nepodložená nebo jinak vadná, je zhotovitel 
povinen tuto fakturu v přiměřené lhůtě dopinit. Splatnost faktury se prodlužuje o 
délku této lhůty. 

6. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu pinění. 

7. Objednatel je kdykoliv oprávněn provést kontrolu souladu vyúčtovaných činností 
zhotovitele se skutečně provedenými servisními úkony. 

Článek VII. 
Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na motorovém vozidle přechází na zhotovitele předáním a 
převzetím vozidla k provedení servisních prací nebo opravy a zpět na 
objednatele předáním vozidla po provedení servisních prací nebo opravy 
objednateli. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této dohody bude mít uzavřenou 
platnou pojistnou smlouvu na škody žpůsobené při své podnikatelské činnosti s 
tím, že pojistná částka kryje všechna předvídatelná rizika škod na straně 
objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit objednateli na jeho 
výzvu příslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření příslušného 
pojištění a doklad o zaplacení pojistného za příslušné období. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady 



1. Záruční doba na provedené servisní práce a na užité repasované díly se 
sjednává na dobu minimálně 6 měsíců a běží od převzetí vozidla s provedenou 
servisní prohlídkou nebo opravou objednatelem. Záruční doba na nově dodané 
náhradní díly se sjednává na dobu minimálně 24 měsíců a běží od převzetí 
vozidla s provedenou servisní prohlídkou nebo opravou objednatelem. 

2. Objednatel uplatní práva z vadného pinění a/nebo právo ze záruky za jakost 
náhradních dílů písemným oznámením vady doručeným zhotoviteli. Oznámení 
vady obsahuje identifikaci a popisu vady, nebo způsob, jakým se vada projevuje, 
a uplatní nárok z vadného pinění nebo ze záruky. 

3. V případě, že objednatel uplatní nárok z vadného pinění nebo ze záruky za 
jakost na odstranění vady, je zhotovitel povinen odstranit vady způsobem dle 
uplatněného nároku do 5 pracovních dnů ode dne, kdy objednatel oznámil 
takovou volbu nároku a současně předal vozidlo zhotoviteli. 

4. Ve smyslu dikce § 1922 odst. 2 občanského zákoníku vzaly strany dohody za 
ujednané, že v případě uplatnění práya objednatele z odpovědnosti zhotovitele 
za vady náhradních dílů nebo za vady provedené servisní práce vytknutím 
(oznámením) vady, kteréžto vozidlo s provedenou servisní prohlídkou nebo 
opravou nemůže objednatel užívat pro jeho vady, neběží záruční doba ani lhůta 
pro uplatnění práv objednatele z vadného pinění. 

5. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne vadu odstranit nebo je v prodlení 
s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklady zhotovitele. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedené dílo nebude trpět žádnými právními 
či faktickými vadami, jakožto ani zdraví ohrožujícími vadami, které by měly původ 
v činnostech či výrobcích použitých při provádění díla. Zhotovitel rovněž 
odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, které by 
nebylo vypořádáno nejpozději kde dni předání vozidla objednateli. 

Článek IX. 
Sankce 

1. Pro případ porušení povinností souvisejících s realizací předmětu pinění, a to jak 
ze strany zhotovitele, tak ze strany objednatele jsou stanoveny následující sankce: 

i) zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení 
za nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky 
včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení; 

ii) objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za 
nedodržení termínu pinění podle dohody, za nedodržení lhůty pro 
odstranění nedostatků a vad předmětu pinění za každý jednotlivý 
nedostatek a každou jednotliVou vadu, a to ve výši 0,5 % z ceny 
jednotlivého předmětu pinění včetně daně z přidané hodnoty za každý i 
započatý den prodlení; 

iii) úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od 
data, kdy byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná 



výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě; 

iv) smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

2. Uplatněním smluvní pokuty není vyloučena odpovědnost za škodu. Výše náhrady 
škody není omezena. 

Článek X. 
Odstoupení od dohody 

1. Za podstatné porušení povinností z dohody zakládajících právo odstoupit od 
dohody je považováno: 

i) na straně zhotovitele prodlení spiněním podle rámcové dohody delší než 
15 dnů ode dne, kdy pinění mělo být poskytnuto; 

ii) na straně objednatele prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne 
termínu splatnosti. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě, že: 
i) vůči majetku zhotovitele je vedeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
ii) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

3. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky 
odstoupení od dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek Xl. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Strany dohody se dohodly, že tato dohOda a právní vztahy neupravené touto 
dohodou se řídí výhradně příslušnými právními předpisy České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/ňebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této 
dohody neovlivní vynutitelnost a/nebo:platnost a/nebo účinnost jejích ostatních 
ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této dohody mělo pozbýt platnosti 
a/nebo účinnosti, zavazují se tímto strany dohody zahájit jednání a v co možná 
nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbylo. 

3. Zhotovitel bude při pinění předmětu dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele 
a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

4. Veškeré spory vzniklé z právních vztahů založených touto dohodou budou 
přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou. 

5. Změny či dopinění dohody je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků k dohodě schválených oběma stranami dohody. 



6. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 
nepostoupí dohodu ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z 
dohody na jakoukoliv třetí osobu. 

7. Strany dohody jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně dohody 
změnu údajů v záhlaví dohody. 

8. Tato dohoda může být ukončena písemnou dohodou stran dohody, obsahující 
datum, k němuž bude dohoda ukončena, a způsob vzájemného vypořádání práv a 
povinností stran dohody. 

9. Kterákoli ze stran dohody je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez udání důvodů. 
Výpověď musí být písemná. Výpovědní doba činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet 
prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně 
dohody doručena. Výpověď této dohody nemá vliv na povinnost spinit závazky z 
platně vzniklých dílčích požadavků. 

10. Strany dohody berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

11. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Dohoda bude 
uveřejněna objednatelem, s čímž obě strany dohody souhlasí. 

12. Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopišech, z nichž objednatel obdrží po jejich 
podpisu 2 vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

13. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 
že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho 

Příloha č. 1 — Specifikace servisu a oprav 
Příloha č. 2 — Rámcová dohoda s poddodavatelem 
Příloha č. 3 - Seznam prací a nabídkové ceny 

V Ostravě dne  1. 6 -05' 2024

Za objednatele: 

ká stanice 
ského kraje 
Ostravé, 5 
2 00 Ostrevo 

Mgr. Zuzana Babišová 

va11113- / dne  i/c31:P4 -4` 

Radim Stabla 







Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 71009167, tet. +420/595138111, padatelneeikhsova,C; 

Příloha Č. LME — Specifikace servisu a oprav — vozidlo značky Mercedes, pracoviště 
Ostrava 

Předmětom pinění této části veřejné zakázky je prováděni komplexního servisu včetně oprava údržby 
níže v tabulce uvedených automobilů, umístěných na pracovišti zadavatele v Ostravě, Na Bělidle 7, 
702 00 Moravská Ostrava 

Kompleani servis včetně oprav a Údržby autpmobllů zahrnuje zejména: 
• opravy automobilů způsobené nehodou, 
• opravy automobilů způsobené poruchou. .
• pravidelné periodIcké servisní prohlídky (S1;61 I pozáručhf) provedené dle pokynů výrobce 

automobilu, °jejich proveden) musí být Zi1;1‘871 v seivIsni knížce (elektronické nebo u starších 
vozidel v písemné formě)

• běžně I generální opravy automobilů včetně ohrav po dopravních nehodách a•seřizeni 
automobilů zahrnující autornechanické práčenapř. prohlídky, diagnostiku motoru, geometrie 
neprav, brzdy, světla, servis," prohlídky včetně výměny předepsaných komponentů, výměnu 
brzdových destiček, kotoučů, výměnu br4drivé kapallny, výměnu filtrů — (pylový, vzduchový, 
Palivový), výměna rozvodové sady, případně vodní pumpy apod., 

• klempířské a lakýrnicke práce, 
• příprava na měření emisí včetně zajištění/zpioStředkování měření «kg, 
• přípravu autortiobilě na STK včetně zajištění/Zprostředkován, STK, 
• pneuservlaní práce včetně případné dodávky nových sezónních pneumatik či disků, 
• výměna směsi letní a zimní do ostřikovačů dle aktuální sezóny včetně jejich případné dodávky. 
• pinění autoldimatetad, 
• odtah napojrzdnýoh.vozidel, 
• zapůjčeni náhradního vozidla (na základě póžadavku oprávněně osoby), 

Specifické požadavky: 
• zadavatel bude u vybraného dodavatele objednávat provádění komplexního servisu včetně 

oprav a údržby automobilů dle svých aktuálních potřeb. 
• Zadavatel požaduje, aby při servisu včetně oprava údržby automobilů bylo používáno 

certlfikavarlě a kalibrované diagnostické zařízení, měřlof přístroje a nářadí. Pil provádění 
servisu, opravách a údržbě automobilů budou používány originální náhradní díly nebo díly, 
která jsou vyrobeny nezávislými výrobci náhradních dílů a jsou kvalitativně rovnocenné s 
originálními díly, 

. • Ceny náhradních dílů musí být v místě a čase,obvyklé a tyto ceny nesmí překročit ceny uvedené 
v aktuálním ceníku výrobce vozidla (doporučené prodejní ceny). 

• V případě vzdá/enouti provozovny vybraného dodavatele do 40 km od pracoviště zadavatele Na 
Bělidle 7, 702 00 Ostrava (viz plánovač trasY — nejkratěl trasa, dle httpsdAwnv.mapy.cz), zajistí 
přesun automobilu do provozovny vybraného dodavatele zadavatel. V případě delší 
vzdálenosti zajistí přesun automobilu vybraný dodavatel ne své náklady a vlastními silami s 
tím, že k převzetí automobilu dojde na pracovíšti zadavatele Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava. 

• Po každé diagnostice poruchy či závady authmobilu bude vybraným dodavatelem zadavateli 
bezplatně zaslána konkrétní Cenová nabídka na jejich odstranění, která bude ze strany 
zadavatele potvrzena dílčím písemným požadavkem. Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu v 
Cenové nabídce uvedeného rozsahu prováděného servisu čí oprav, a to I s ohledem na použití 
originálních náhradních diů nebo dílů, kterejsou vyrobeny nezávislými výrobci náhradních dílů 
a jsou kvalitativně rovnocenné s ortglnálnlmť díly, 

i•P 



Krajské' hygienická stanice Moravskoélezekétio kraje se stolem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 10: 71009167, tel. +420/595136111, pociatelnardtkhoova.cz 

• Zadavatel požaduje, aby byl komplexní servis včetně oprav a údržby automobilů prováděn vždy 
servisním technikem zaškoleným k těmto úkonům. 

• Komplexní servis včetně oprav a údržby automobilů zahrnuje práci servisního technika, všechny 
potřebné náhradní díly nebo materiál I případné delší vedlejší náklady související a 
prováděním komplexního servisu včetně oprav a údržby automobilů. • 

• Převzetí vozidla do opravy musí byt provedeňo do 24 hodin od nahlášení poruchy nebo závady, 
komplexní servis včetně, oprav a údržby automobilů musí být proveden v termínu obvyklém pro 
daný typ automobilu a typ závady nebo poruchy, nebude-fi sjednáno jinak. 

• Komplexní servis včetně oprav a údržby aůtomobliů musí být vždy proveden v souladu s 
dokumentaci výrobce automobilu e za: dodrženi technologických postupů stanovených 
výrobcem automobilu. • 

• Při přijmu bude sepsán zakázkový list s popisem opravy. uvedením použitých náhradních dílů a 
materiálu potřebného k opravě a předběžným termínem ukončení opravy. Náhradní díly musejí 
být oceněny cenou přiměřenou a běžnou na trhu. 

• Jakoukoliv změnu oproti zakázkovému šatu, Je dodavatel povinen hlásit kontaktní osobě 
zadavatele. Změna musí být telefonicky nebo elektronloky potvrzena ze strany zadavatele. 

• Ke vtlem prováděným servisním pracím, °právem a údržbě bude vystaven písemný 
protokol/záznam. 

• Náklady na komplexní servis včetně oprav a•fidržby automobilů I případné další s nimi 
související vedlejší náklady budou hrazeny,zadavatelém dle jejich slabé výše. 

• Komplexní servis včetně oprav a údržby aUtornobilů bude provádbři zejména v provozovně 
vybraného dodavatele. Konkrétnt místo prOvedent komplexní%) servisu včetně oprava ůdržby 
automobilů bude vždy mezi vybraným dodaÝatelem a zadavateleM dohodnuto před jejich 
zahájením, stejně tak I případné potřeba irynalbženIdaišlch vedla/00h nákladů související s 
výkonem servisních prací, oprava údržby (např. náklady na dopnam servisního technika). 

• Vybraný dodavatel musí poskytnout záruku Min. 8 měsíců ode dne předání funkčního 
automobilu na provedené práce a repasovahé náhradní díly, na nově dodané náhradní díly 1 
rok. 

• Vybraný dodavatel musí disponovat stabilním Servisnim zázemím s min. 1 servisním technikem 
marcim dostatečnou kvalifikaci k provádění:sel...lisu včetně oprav e údržby automobilů. 

Seznam vozidel na pracovišti zadavatele! Ne IND" 7, 702 00 Moravská Ostrava 

Strana: 2 



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, IC: 71009167; tel. +420/595138111, podatelna4khsova.cz

Příloha Č. 1__BR — Specifikace servisu a oprav — pracoviště Bruntál 

Předmětem pinění této části veřejné zakázky je prováděni komplexního servisu včetně oprava ()drby 
níže v tabu ce uvedených automobilů. umístěných na pracovišti zadavatele v Bruntále, Zahradní 5, 
792 11 Bruntál 

Komplexní servis včetně oprav a údržby autrůriebilů zahrnuje zejména: 
• opravy automobilů způsobené nehodou, 
• opravy automobilů způsobené porucha?, 1̀5' 
• pravidelné periodické servisní prohlídky (7.4árOnl. i pozáru6n1) provedené dle pokynů výrobce 

automobilu, o jejích provedoril musí být zázilem v servisní knížce (elektronické nebo u starších 
vozidel v písemné formě) 

• běžné I generální opravy automobilů včetně.prev po dopravních nehodách a seřízeni 
automobilů zahmujIci automechanické phicě např. prohlídky, diagnostiku motoru, geometrie 
náprav, brzdy, světla, servisní prohlídky včětně výměny předepsanýoh komponentů, Výměnu 
brzdových destiček, kotoučů, výměnu brzdové kapaliny, výměnu Str° (pylový, vzduchový, 
palivový), výměna rozvodové sady, případně...vodní pumpy apod., 

• klempířské a lalcýmleké práce, 
• příprava na měření emisí včetně zailštěnfizprélétřeclicovitrd měření emisi, 
• přípravu automobilů ne STK včetně zajlštěrdtiprostředkovánl STK, 
• pneuservisnl práce včetně případné dodávky nových sezónních pneumatik ČI disků, 
• výměna směsi letní a zimní do ostřikovačů dleektuálni sezóny včetně jejich případné dodávky, 
• pinění autokiirnatlzacf, ?.1. . 

• odtah nepojízdných vozidel, . 
• zapůjčeni náhradního vozidla (na základě pábitlavku oprávněné osoby), 

Specifické požadavky: 
• Zadavatel bude u vybraného dodavatele objednávat prováděn' komplexního servisu včetně 

oprav a (Kir/by automobilů dle svých aktuálních potřeb. 
• Zadavatel požaduje, aby př servisu včistriějkiprav a údržby automobliů bylo používány 

certftlkované a kalibrované diagnostické zaftzení, měřici přístroje a nářadí. Při provádění 
servisu, opravách a údržbě automobilů buelou používány originální náhradní díly nebo díly, 
které jsou vyrobeny nezávislými výrobci náhradních dílů a jsou kvalitativně rovnocenné s 
orIglnálnkni díly. 

• Ceny náhradních dnů musí být v místě a čase-obvyklé a tyto ceny nesmí překročit ceny uvedené 
' v aktuálním ceníku výrobce vozidla (doporučené prodejní ceny). 
• V případě vzdálenosti Provozovny vybranáheidtdavatele do 40 km od pracoviště zadavatele 

Zahradní 5, 792 11 Bruntál (víz plánovač tijetay.— nejkratší trasa, dle https:l/www.mapy.oz), 
zajistí přesun automobilu do provozovny vybraného dodavatele zadavatel. V připadá delší 
vzdálenosti zajistí přesun automobilu vybron dodavatel na své náklady a vlastními silami s 

tím, že k převzetí automobilu dojde na pracovišti zadavatele Zahradní 5, 792 11 Bruntál 
• Po každé diagnostice poruchy čl závady automobilu bude vybraným dodavatelem zadavateli 

bezplatně zaslána konkrétní Cenová nabídka na jejich odstranění, které bude ze strany 
zadavatele potvrzena dílčím písemným požadavkem. Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu v 
Cenové nabídce uvedeného rozsahu prováděného servisu či oprav, a to i s ohledem na použití 
originálních náhradních dílů nebo dílů, ktůrějsom vyrobeny nezávislými výrobci náhradních dílů 
a jsou itvalltativně rovnocenné a origlnálnírňi díly. 

Strana: I 



Krajská hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostrava 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, tč: 71009187, tel. +420/595138111, podateinertikhaova.cZ 

• Zadavatel požaduje, aby byl komplexní servis včetně oprava ůdržby automobilů prováděn vždy 
servienim technikem zaškoleným k těmto ůkbnům. 

• Komplexní servis včetně oprava ůdržby isťuicknobilů zahrnuje práci servisního technika, všechny 
potřebné náhradní díly nebo Materiál I Opadne datel vedlejší náklady související s 
prováděním komplexníhoservisu včatriďorfrav s ůdržby automobilů. 

• Převzetí vozidla do opravy ne( být proVedehr) do 24 hodin od nahlášeni poruchy nebo závady, 
komplexní servis včetně oprav a ůdržby autbmobilů musí být proveden v termínu obvyklém pro 
daný typ automobilu a typ závady nebo porfiehy, nebude-II sjednáno jinak. 

• Komplexní servis včetně oprav a ůdržbý .'ittitomobllů musí být vždy proveden v souladu s 
dokumentací výrobce automobilu a ze -dodrženf technologických postupů stanovených 
výrobcem automobilu. 

• Při přijmu bude sepsán zakázkový list s popisem opravy, uvedením použitých náhradních dílů a 
materiálu potřebného k opravě a předběžným termínem ukončení opravy. Náhradní díly musejí 
být oceněny cenou přiměřenou a běžnou natrhu. 

• Jakoukoliv změnu oproti zakázkovému listu, Je dodavatel povinen hlásit kontaktní osobě 
zadavatele. Změna musí být telefonicky nebo elektronicky potvrzena ze strany zadavatele. 

• Ke všem prováděným servisním pracím, opraVern a údržbě bude vystaven písemný 
protokol/záznam, 

• Náklady ne komplexní servis včetně oprav a držby automobilů I případná další e nimi 
související vedlejší náklady budou brezeny,žadavatelem dle jejich skutečné výše. 

• Komplexní servis včetně oprava údržby automobilů bude prováděn zejména v provozovně 
vybraného dodavatele. Konkrétní místo proviadenf komplexního servisu včetně oprav a údržby 
autdmeibliů bude vždy mezi vybraným diodayratelem a zadavatelem dohodnuto před Jejich 
Zahájením, stejně tak I připadne potřebavYr(aloženi dalších vedlejších nákladů souvisejrcl s 
výkonem servisních prací, oprav a údržby (např. náklady na dopravu servisního technika). . 

• Vybraný dodavatel musí poskytnout záruku min: 8 měsíců ode dne předání funkčního 
automobilu na provedené práce a repasovaryš náhradní díly, na nově dodaně náhradní díly 1 
rok. 

• Vybraný dodavatel musí disponovat stabilním servisním zázemím a min, 1 servisním technikem 
majfcírn dostatečnou kvalifikaci k prováděntservitut včetně oprav a údržby automobilů, 

Seznam vozidel na pracovišti zadavatele: Zahradní 5, 792 11 Bruntál 

• 

Strana: 2 

Val 



Krajské hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, ič: 71009167; tel. +420/595138111 podateina(&knisova,cz 

Příloha č. 1_RD — Specifikace servisu a opraV — automobily Renault a Dacia 

Předmětem piněni této části veřejné zakázky je próVáděnf komplexního servisu včetně oprava ůdržby 
níže v tabulce uvedených automobilů, umístěných na pracovištich zadavatele: 

• Na Bělidle 7, 702 00 Moravská Ostrava 
• Zahradní 5, 792 11 Bruntál 
• Palackého 121, 738 02 Frýdek-Mlstek 
• Těreškovově 2206, 734 01 Karviná 
• Štefánikova 9, 741 01 Nový Jičín 
• Opava, Olomoucká 82, 746 01 Opava 

Komplexní servis včetně oprav a ůditiby autariusbilů zahrnuje zejména: 
• opravy automobilů způsobené nehodou, .` 
• opravy automobilů způsobená poruchou, 
• pravidelné periodické servisní prohlídky (záruční i pozáruční) provedené dle pokynů výrobce 

automobilu, o jejich provedení musí být záznam v servisní knížce (elektronické nebo u starších 
vozidel v písemné formě) 

• běžné I generální opravy automobilů včetně Oprav po dopravnich nehodách a seřízeni 
automobilů zahrnující automechanické prěčaoapř. prohlídky, diagnostiku motoru, geometrie 
náprav, brzdy, světla, servisní probildiv včetně výměny předepsaných komponentů, výměnu 
brzdových destiček, kotoučů, výměnu brzclOtkapaliny, výměnu filtrů (pylový, vzduohový, 
palivový), výměna rozvodové sady, případně vodní pumpy apod., 

• klempířské a lakýrnické préCe.
• příprava na měřen) emisí včetně zajištěnl/zPitstředkovánf měření emisi 
• přípravu automobilů na STK včetně zajištěnítžprostředkovánt STK, 
• pneusen4snf práce včetně případné dodávky nových sezónních pneumatikilidisků, 
• výměna smělé letní a zimní do ostřikovačě S:aktuální sezóny včetně jejich Opadne dodávky, 
• piněnladoklknatizacf, 
• odtah nepojízdných vozidel, 
• zapůjčeni náhradního vozidla (na základě požadavku oprávněné osoby), 

Specifické požadavky: 
• Zadavatel bude u vybraného dodavatele objednávat provádění komplexnlho servisu včetně 

oprav a údržby automobilů dle svých aktuáínicn potřeb. 
• Zadavatel požaduje, aby při servisu včetně opiv a ůdržby automobilů bylo používáno 

certifikované a kalibrované diagnostické zařjzani, měřict přístroje a nářadí. Při provádění 

servisu, opravách a Údržbě automobilů buditraoužívány origináltif ritithrední díly nebo díly, 
které jsou vyrobeny nezávislými výrobci *radních dílů a jsou kvalitativně rovnocenné s 
originálními dily. 

• Ceny náhradních dílů musí být v mleté a čatae,obvykié a tyto ceny nesmí překročit ceny uvedené 
v altbšinim ceníku výrobce vozidla (doporučené prodejní ceny). 

• V případě vzdálenosti provozovny vybraného dodavatele do 45 km od pracoviště zadavatele, 
kde se nachází vozidlo určené k servisu nebo opravě (viz plánovač trasy.— nejkratší trasa, dle 
https://vivvw.mapy.cz), zajistí přesun automobilu do provozovny vybraného dodavatele 
zadavatel. V případě delší vzdálenosti zajis1fOřasun automobilu vybraný dodavatel na své 
náklady a vlastními silami s Hm, že k převzetí automobilu dojde na pracovišti, kde se nachází 
vozidlo určené k servisu nebo opravě, " 

Strana: I 



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se Sídlem v Ostrava 
Na Bělidlo 7, 702 00 Ostrava !Č: 71009187:tel. +420/595138111, podatelnaCarktisova.c; 

• Po každé diegnostice poruchy či závady automobilu bude vybraným dodavatelem zadavateli 
bezplatně zaslána konkrétní Cenová nabídka na jejich odstraněni, která bude ze strany 
zadavatele potvrzena dílčím písemným jaožedarkem. Zadavatel st vyhrazuje právo na úpravu v 
Cenové nabídce uvedeného rozsahu prováděného servisu či oprav, a to I a ohledem na použili 
originálních náhradních dílů nebo dílů, které>ou vyrobeny nezávislými výrobci náhradních dnů 
a jsou kvalitativně rovnocenné s originálními rtily, 

• Zadavatel požaduje, aby byl komplexní servikvčetně oprava údržby automobilů prováděn vždy 
~sním technikem zaěkoleným k těmto úkonům, 

• Komplexní servis včetně oprav a údržby eattirdebbilú zahrnuje práci servisního technika, všechny 
potřebné náhradní díly nebo materiál I pitipadné další vedlejší náklady související s 
prováděním komplexního servisu věetně-oprev a ůdržby automobilů. 

• Převzetí vozidla do opravy musí být ptovedeab do 24 hodin od nahlášení poruchy nebo závady, 
komplexní servis včetně optav a údržby hujOrnoblfů musí být proveden v termínu obvyklém pro 
daný typ automobilu a typ závady nebo poruchy, nebude-li ajednáno Jinak. 

• Komplexní servis včetně oprav a ůdržbý .automobilů musí být vždy proveden v souladu s 
dokumentací výrobce automobilu a za .dodržení technologických postupů stanovených 
výrobcem automobilu. 

• Při příjmu bude sepsán zakázkevý list ei popisem opravy, uvedením použitých náhradnich dílů a 
materiálu potřebného k opravě a předběžným termínem ukončení opravy. Náhradní díly musejí 
být oceněny cenou přiměřenou a běžnou ňéťirhu. 

• Jakoukoliv změnu oproti zakázkovému lista je dodavatel povinen hlásit kontaktní osobě 
zadavatele. Změna musí být telefonicky nelaPelektronIcky potvrzena ze strany zadavatele. 

• Ke všem prováděným servisním pracím, opnfitářn a údržbě bude vystaven písemný 
protokolkěznam. 

• Náklady ne komplexní servis včetně oprav is-tIbržby automobilů i případné další s nimi 
související vedlejší náklady budou hrezenSidavatelem dle jejich skutečné výše. 

• Komplexní servis včetně oprav a údržby aatkaMoblič bude prováděn zejména v provozovně 
vybraného dodavatele. Konkrétní místo arevedenf komplexního servisu včetně oprav a údržby 
automobilů bude vždy mezi vybraným drldselem a zadavatelem dohodnuto před jejich 
zahájením, stejně lak I připadná potřebattektbalaiěllklt Mildlejěrch nákladů související s 
výkonem servienfoh prací, oprava údržby (arapit.,flanna dopravu servisního technika). 

• Vybraný dodavatel musí poskylnolit zárukyMIN 6tailaterě oda dne předání funkčního 
automobilu ha provedené práce e repasované náhradní díly, na nově dodané náhradní díly 1 
rok, 

• Vybraný dodavatel musí disponovat stablInIM:servisním zázemím s min. 1 servisním technikem 
majícím dostatečnou kvalifikaci k prováděrii;Servisu včetně oprav a údržby automobilů. 

Seznam vozidel Renault a Dacia a jejich urriístént Dápracovišti 

Mai S111111=111 011~ ť a:==!MII 
MIII=111111~111 Mni= 
IMEN~IMS • in 1512=1 
na 1=1111rMIIEWEEM 
allnIMINIIIII lanil 

Strana: 2 

ar 



J 

I 
I 

Í 
I 

O 



obloha i_ 3_KD - Seznam peci s natidková ceny jednotliví-4 Prací - olootoob0 ~ČKY MinteCiaS 

MecCOdea o Jeno hijil Pogio je a nik« 4.1.1*--Spectakace servisu a ~v -automat,' eš~ 

- 7 _ 

//énov položek Jednotka 00án kabšdkned sen 
Knotek v na 

2 

Prandontedieklidendeel ordeldlcakePotcyn výrobce artornobeu, všeobecné Uclrffie (bez ceny 
dodertrIl askraaťdek kapek/ dikklect atettek) 

opak tatereable• teeekenbblene 

3 oneérautontid -terodtak6 prám 

4 cenu aukett**-nekkokehhaelciá elekles~prase 

S kélloWneanold0 -takýkked 

tf mfflišreaa - ~ntolaytune ne 2/11~ 114- CCM Tonalle 

IsobezIc0 0TIC ken annedlakeal +Geneta ~In 

~nad kiketkaw aukonakéldnán 

td 

~Sad 11/~e;  "dní nálkeey 

Unškte traleith kotoueu 

lat 

had. 

hod 

hed 

hod. 
ba (satansehlb 

W (nomok2 

10 kletkeola irkeddits astS 
biasorkii konta) 

2 

702,43 

,70246 Kc 

132,43 

7C2,4" K Č 4-4 , 

2314a+4 KČ1.

61244 Ke; 

1 -c28 SY Kč 

11 ořrnentt bM0Y01~00 19/ Onnokt 

12 vdntsM Incentah desert ka (aulambill vittěne vše& 

,2 1J7 44 Kc 

' 70242 )5 'či 

1 S62,",

2 336 69SL 

1 661:15 KE 

41:2,22 Kč i -

14 Pneneen% *dne pták. ainékkit~noe senenteny,kaz (104 iid ilheaSCO ne diek) 
vdeadnekébek/ • . 

" (eutonteek) 

Peeneetek pleauttnennky nailak -včetně montáže anlenneekle bok z aubenane vyardeoi ka beetkaabil> 

ka knonotd) 

Výsledná radedkové ceny uveďte do přílohy Č.2 - Kryti list nabidky (pro konkrétní ční veto)mi zakesky) 

~MK. nabídkoví cena v Kč bez 

Sazby DPH 

Vrba 

Colkova nabldkovd cena v Kčs DPH 

?Oen 

Očastrandlankatheol vrokti či upravit Botě zazuteend pole 

-011(kkel171ákkniteřta astejné tak počet jednotek v tabulce výše s10u8 po tne prd erYttyjsednotnéko stanovení nabídkově ceny a ~St* hodnocen/ netddeic Pro smluvníHrana aelyitní trldouvY uzloTene 
takcaltbatild tak» todabity,raap. sedm/bok Sas& budou advaznd pouta ntd/dkozeewyza jednotku vleč bez DPH Oidpotkovd ceny). 

- -Pillbaktinitaf~aliOn ť ithocOPTI nelahrnulrcenv náhradních dIŮ (zahrnuli povinen price či sitůby)- Tyto ceny budou platné po dobu tměni am;ouvy. 



Stan 3. 3 DR - Seznam prala nal:neva/é ceny jacinotlivýbil paroovitté Bruntai 

553re vezklal na oracznab v ~těle Singel% ba ~je v ?Mue 1,13R- Spacilikacasviat a calrem- Pnan~ 

Máme pol" 

_ 

anitfil Plet t1 ~na 
Ke' baz 

Nabidkaatarata :a 
Kb Na 13•41 ~tok v jodnalkikv 

araviderni PeStrodd YeaVaniprolidkyr30 pYlrynti *obce aulcinebba, Vbebbarabi 5341,0 uma 
Draw 50danýeb oleji). poseeznichkapalinariatine masa) 101. I 

_ 

.-.......1‘ — 4- : :,sr-. --• 
c

‘.._.‹ 
,.-

2 oPiSičaů - meastkě prát* 15 

Sr 

.., 
3 opnavautamabló- ~mai mam bel, 15 

4 CINIalyieleafabilů - dq/a Sialjudagramkjyb 12 
Y 

c •T st 
i" ,
3s_ 5;,. .,%,n , t

S •••21, 24414•• - • 4101130 • Sna . s. - .4-11

• 0121•• ~1 -11~0111‘13131neeaflass343.4113Pastradaaelb4 •norma b San"  _ 10, 11. 

7 mohli" esy/ Sena čabbaďaelkava*..cena ta O:M*4 /1 5 .-ň- g~ii ¢ 4; 9 ,--,9 ablat4 

i deabbibmetizace atianavagb* MIM la (ano« .5..7,1 
V sabent ~blb lan Mvíavy as(0400099) 3 - 
10 vffliabnatezdalrýth kolo«. 

bonlOvIthic0010) rv
3 L 222; 10 -‘ 

11 aba babai kapaly lat 9 
. .t. '.. 

'• ~fv4 -z, • 7 

*Sl) 

12 vrarnibbiSdebeek as (aubinabt
bradoaýCb 

. a -- ;•., -.,,. •_,, 5r. 

S !Mi!~.7 19ii PŠ,014496~:~tittudyeběi nisInctsgprezuttpneunat.dial  ... . ty. 
$05 

paeasanďm - vibtaal prbenabma ~Saha inea4ernotata tok z autantalia a vrabent ks (akaoatal) S .. ,kfir - 83-411(e. 

15 ~Oka nickou ND (nattanallI5 šr R6-Se 

Casa nabídková cena v Kč bez 

Sazby DP11 v SS 

Výše 

Calkara nanctkove cena v Ke s D 

Výsledné nabldková ceny uvedla do ořdotty Č.2 - Krycl list nabídky (pro koebótn( část ~ně cyklicky) 

Pons.: 

ličastafk zad:hran-no /není man; b upraví/Ind zaznačerd pole 

Celková nabídková cena a stejné tak počerjednorekv tabulce výk si/ad/pouze pro účelyJednotného stan ovci« eabidkové ceny a následné hodnocení nubldek Pro smluvní strany senrisnlsmkony unrvaené 
na 2.fklade tno vn:€*16 zakackt recp. jet předrnetné• čte, !vadou závazná pouze nala(dkove ceny alo yadnotkov Kebez VPN frednotkoyé ceny), 

• Nabldlevé mrtvi. jednotku v KČ ba DPH nezahmulf cenu nifiradaid, díla (zahrnulipouze tanu práce 5 sklžev). Tyto tenYtattku Plabg po dobu tesr4/tf stálo", 


